
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 92

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l'acquisto di bandiere per la Casa 
Comunale.

L'anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di Ottobre alle ore 11:50 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
PREMESSO CHE: 

• La Legge n. 22 del 5 febbraio 1998 “Disposizioni generali sull’uso della bandiera della 
Repubblica italiana e di quella dell’Unione Europea” (GU 37 del 14 febbraio 1998); 

• Il D.P.R. 7 aprile 2000, n. 121 “Regolamento recante disciplina dell’uso delle bandiere della 
Repubblica italiana e dell’Unione Europea da parte delle Amministrazioni dello Stato e 
degli enti pubblici”; pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 16 maggio 2000, n. 112; 

• Il P.C.M. 14.04.2006 “Disposizioni generali in materia cerimoniale e di precedenza tra le 
cariche pubbliche” (GU 174 del 28 luglio del 2006); 

CONSIDERATO che le bandiere esposte sono dell’Italia, dell’Unione Europea e della Regione 
Sardegna; 
CONSIDERATO che le bandiere sopra richiamate esposte all’esterno della Casa Comunale sono 
deteriorate ed è pertanto doveroso ed urgente provvedere alla loro sostituzione; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 in data 19.04.2017, esecutiva, e 
successive modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
dell’esercizio 2017/2019; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 24 in data 03.05.2017, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2017; 
CONSIDERATO che sono state assegnate le risorse al Segretario Comunale nel capitolo delle 
spese di rappresentanza; 
DI DARE specifiche direttive al Responsabile del Settore Ammnistrativo per l’acquisto urgente di 
queste bandiere; 
DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredato del 
parere di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che lo stesso inserito in calce alla presente, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
Ad  unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 

1. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione degli atti 
conseguenti alla presente deliberazione relativo all’acquisto delle bandiere. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

24/10/2017

F.to Lucia Pioppo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 30/10/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


